
t ',' 
-l EvRopsKAuNlE _--r l M|N|STERSTVOÉl ififff;i;;in:$[r,Ti,. @ l ni;tfťri""

příkazní smlouva

Smluvnistrany

Přlkazce:
§třednÍ prŮmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Novó Město nad MetuJl
se sídlem: Československé armády 376, 549 0í Nové Město nad Metují
zastoupená: PaedDr. Olgou Taláškovou, ředitelkou školy
lČ: 48623725 ; DlČ: CZ48623725

bankovnl spojení: Komerění banka, a.s.
óíslo tlčtu : 8254200287 l 0 1 00
(dále jen ,,Příkazce")

a

Příkazník:
GRANT!§ Gonsultlng s.r.o.
se sídlem: Bieblova 38/2
500 03 Hradec Králové
Zastoupená: Bc. Jiřím Černým, jednatelem společnosti
lě 8477177, DlČ: CZ03477177
právnická osoba vedená u Krajského soudu v Hradci Králové (Sp,zn.: C 34181)
bankovníspojení: Česká spořitelna, a.s., Hradec Králové
číslo t]ětu : 5504320369/0800
(dále jen,,Příkazník")

uzavÍrají podle ustanovení § 2430 a násl. z. é.89t2O12Sb., Občanského zákoníku, níže uvedeného
dne, měsíce a roku tuto

Příkazce má zájem realizovat projekt s názvem: ,,Polytechnické centrum Novoměstka" (dále jen jako
,,Projekť').

Předmětem projektu budou stavební rlpravy stávající odborné učebny dílen a přilehlých sociálních
zařlzenl na polytechnickou učebnu sdílenou se ZŠ a MŠ z přilehlého okolí. V rámci projektu dojde k
zajištění bezbariérového přístupu do všech projektem řešených prostor budoucí učebny a sociálního
zařlzeni. Modernizace učebny dílen bude zahrnovat novou dispozici učebny (plánované přepažení),
nové rozvody elektřiny a vody, změna osvětlení apod. U vstupu do budoucí učebny vznikne prostor
pro odloŽení osobních věcí pro případ jejího využití externími školami. Projekt dále předpokládá s
pořÍzením základního vnitřního vybavení učeben (nábytkové vybavení uěebny) a výukovými
pomůckami.

příkazní smlouvu o výkonu níže uvedenÝch činností.

článek t.

strana smlouvy: l



:

l

I

l 
"-'" 

|.u^or.*Au*,. _a§ l MlNlsTERsTVo

L;lilmxrk§*tr;;.. @l ilifrftlť"
příkazní smlouva

Záměrem Příkazce je příprava a realizace projektu (formou dotace) na tento projekt mimo jiné
zlntegrovaného regionálnlho operaČního programu 2o'l4 - 2o2O (dálejen ,,lRoP.), Specifický cíl
|ROP 4.'1: PosÍlení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve
venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu (vazba na výzvu ě. 68 Řo lRop Zvyšování
kvalitY a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení- integrované projekty 6LLD -SC 2.4 (12. výzva MAS Pohoda venkova, z.s. - |ROP - lnfrastruktura škol a iálmoveho a
neformálního vzdělávání l).

článer ll.
Předmět smlouvy

1. PřlkaznÍk se zavazuje poskytovat Příkazci poradenské a konzultační činnosti v rámci přípravy
žádosti o dotaci a realizace projektu, zejména pak:

Příprava žádosti:
a) Poradenství ohledně pravidel dotačního programu lRop 2014 - 2o2o v rámci osy 2,

specifického cile2.4.
konzultaci Projektového záměru s poskytovatelem dotace (Ministerstvo pro místnl rozvoj čR)
a zProstředkujícím subjektem (Centrum pro regionální rozvoj čn; a Místní akční skupina
Pohoda venkova, z,s.
přÍpravu Žádosti o dotaci v lnformačním systému konečného příjemce (dále jen ,,|SKP14+.).
Zajištěnt veškerlých podkladů a náležitostí k riplnosti žádosti o podporu.
zpracování studie proveditelnosti (povinná příloha žádostí o dotaci).
manaŽerské řÍzenÍ přípravy projektu - manažerské řlzení v průběhu celého procesu podání
Žádosti, jejÍ akceptace a v době hodnocení Projektu a komplexnl zabezpečení požadavků
CRR, PotaŽmo MMR. PřÍprava povinných příloh a dohled nad jejich doložením, např.
koordinace zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, projektová vizualizace
(dokumentace) uČeben, rozpočtu Projektu. Dále je součástí této činnosti jednání s CRR
v době akcePtace projektové žádosti a v době hodnocení Projektu - zabezpečenl požadavků
CRR, MAS Pohoda venkova, z.s. a případné doplněnížádosti.

Realizace projektu:
a) zpracování monitorovacích zpráv a žádostiltí o platbu včetně všech povinných příloh

v|SKP14+. Krealizaci projektu dochází datem podpisu Rozhodnutí o poskytnutí dotace,
PříPadně jiného relevantního dokumentu vydávaného poskytovatelem dotace (např. informace
prostřednictvím Depeše v aplikaci MS2014+).

b) PoradenstvÍ při řeŠení změnových řízení v projektu a jejich konzultace s poskytovatelem
dotace, Ministerstvem pro místní rozvoj ČR (dále jen ,,MMR"), případně Centrem pro
regionální rozvoj ČR (dále jen ,,cRR).

c) poradenství při administraci projektu, spojenou s jeho realizací.

Předmětem této smlouvy není zajištění a organizace jednotlivých výběrových ťízení.

2. PřÍkazce se zavazuje Příkazníkovi uhradit za uskutečnění ěinností uvedených v tomto ělánku
odměnu sjednanou v čl. V této smlouvy.

b)

c)

d)

e)

strana smlouvy: 2



1.

l ,l 1 IEvRopsKÁuNlE § lM|N|STERSTVO

L_Jl ;[§f$ťJk#[,#,t*,, @ l ťlifrftl. 
""

příkazní smlouva
článek llt.

povinnosti příkazníka

PřÍkaznÍk se zavazuje poskytovat poradenské a konzultaění činnosti - konzultuje s Přlkazcem
průběh přípravy a realizace projektu z poh|edu zajištěnl administrace dotace.

Provádímonitoring projektu a sleduje harmonogram projektu, rozpoěet projektu apod, v lSKp14+.

Provádí konzultace s poskytovatelem dotace - Ministerstvem pro místní rozvoj čR, případně
Centrem Pro regionální rozvq ČR, poboěka Hradec Králové. Na výzvu Příkazce je příkazník
Povinen Poskytnou Přlkazci požadovanou dílčí informaci, jež se vztahuje k předmětu této smlouvy.

PřÍkaznÍk se zavazuje zachovávat mlěenlivost o všech skutečnostech, jež se při výkonu
poradenské činnosti dle této smlouvy dověděl, a to i po skoněení platnosti smlouvy,

Osobou zodpovědnou za poskytování činností dle této smlouvy je pan Bc. Jiří Černý, tel.: +420
605 867 096, email: iiri.cernv@qrantis,info.

čHnek lV.
povinnosti příkazce

příkazce je povinen neprodleně informovat příkazníka o všech skutečnostech, o nichž se dověděl
a jeŽ by mohly mít vliv na poskytování informací a poradenství ze strany Příkazníka,

PřÍkazce je povinen neprodleně písemně (postaěí na kontaktní email Příkazníka uvedený v této
smlouvě) informovat Příkazníka o ukončeníjednotlivých dílčích kroků. Tyto informace od příkazce
jsou nezbytné k dalšíěinnosti Příkazníka v souladu s předmětem smlouvy.

Přlkazce je Povinen poskytovat Příkazníkovi potřebnou součinnogt, jež je nutná k tomu, aby mohl
PřÍkazník poskytovat poradenství v souladu s předmětem smlouvy. Potřebnou součinností se
rozumÍ zejména poskytování informací, písemností a potřebných podkladů, které si Příkazník
vyžádá při realizaci projektu.

PřÍkazce je povinen zaplatit Příkaznlkovi odměnu ve výši, způsobem a ve lhůtách dle ělánku V.

Kontaktní osoba Příkazce: PaedDr. olga Talášková, ředitelka školy, tel.: +42o 7g1 44g 911, email:
oloa,talaskova@skolvnome.cz.

2.

3.

4.

1.

2.

3,

strana smlouvy: 3



n*} i :;:r-;n,,"*'r*ř&.. @ i ilififťtť'| '- - -- | 
lnbgíwaný íe9bnólnl (

pííkazní smlouva
čHnek V.

odměna příkazníka

1. příkazník a přlkazce se tímto dohodli, že odměna za poskytování služeb souviseiícÍch s přípravou

žádostio dotraci v lskp,l4+ a manažerské řlzení přípravy projektu činí:

67 ooo Kč bez DpH (slovy: šedesátsedmtisíckoruněeských). Z toho odměna za vypracovánÍ studie

proveditelnostiěiní55 000 Kč bez DPH.
DPH 21o/o:14 070 Kó
Celkem: 81 070 Kě s DPH

Odměna za následnou realizaci (administraci) p§ektu činí:

62 000 Kě bez DPH (slovy: šedesátdvatisíckoruněeských)
DPH21o/o:13 020 Kě
Celkem: 75 020 Kě s DPH

a to po dobu realizace projektu v maximální délce 12 měsíců od data vydání RozhodnutÍ o

poskytnutl dotace.

odměna dle ělánku ll., odst, 1 bude fakturována Příkazci následujícím zpŮsobem:

a) častka ve výši 66 55o Kč s DPH bude fakturována k datu odevzdání Studie proveditelnosti ...

v |SKP14+.
b) částka ve výši 14 52o Kě s DPH bude fakturována k datu odevzdání žádosti o dotaci

v ISKP14+.
c; čast odměny za realizaci projektu ve výši 50%, tj. 37 510 Kč s DPH, bude fakturována k datu

vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, případně jiného relevantního dokumentu/informace
;

uvedené v |SKP14+.

d) Zbývajícíčást odměny zarealizaci projektu ve výši 50%, tj. 37 510 Kč s DPH budq/ lú2 /0r33
fakturována k datu odevzdání závěrečné monitorov acl zprávy s žádostí o platbu (datum bude

uvedeno v ISKP14+).

2. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených Příkazníkem do 14 dnŮ ode dne

iejich vystavení,

3. pro případ prodlení Příkazce s úhradou jeho závazků vůěi Přlkazníkovi se tÍmto Přlkazník a
příkazce dohodli na povinnosti Příkazce uhradit Příkaznlkovi smluvní pokutu ve výŠi a,05 o/o z

celkovó dlužné částky za každý i započatý den prodlení, Smluvní pokuta je splatná na základě

výzvy Příkazníka.

§trana smlouvy: 4



l --';J EvRopsKÁuNlE a\ | M|N|STERSTVO[J ;[ďťfrm;;;:*[čf;ť!,". @ l ilifrftll""
příkazní smlouva

čHner Vl
Trvání smlouvy a jeil výpověd'

'l, Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání přlpravy a realizace projektu, Doba
realizace projektu je předpokládána max. 12 měsíců od data vydání Rozhodnutí o poskytnutí
dotace. V PřÍPadě prodloužení doby realizace projektu bude vyhotoven dodatek se Smlouvě,
PňČemŽ odměna za realizaci projektu bude dle dohody smluvních stran adekvátně navýšena.
Smluvnívztah končí k datu proplacení prostředků na r]čet příjemce od poskytovatele dotace.

2. Tato smlouva zaniká následujícímizpůsoby:

a) úplnou realizací projektu,
b) dohodou smluvních stran,
c) výPovědí podanou kteroukoliv smluvní stranou za nlže uvedených podmínek,
d) z dalších zákonných důvodů.

3. PřÍkaznÍk mŮŽe smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu sjednoměsíění výpovědní
lhůtou, která počíná běžet od okamžiku doruěení výpovědi Příkazci,

4. Příkazce je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď je platná
okamŽikem jejlho doručení Příkazníkovi, V případě, že dojde k předčasnému ukončenl této
smlouvY na základě výpovědi příkazce, je příkazce povinen uhradit příkazníkovi odměnu za
doposud odvedenou práci při přípravě žádosti a také poměrnou ěást odměny za realizaci (řízení)
Projektu ve výŠi 1112této odměny zakaždý izapočatý měslc trvání rjěinnostitéto smlouvy,

článek Vtl.
Odpovědnost smluvn ích stran

'l. PřÍkaznÍk plní své povinnosti dle této smlouvy poctivě a pečlivě podle svých schopností; použije
Přitom kaŽdého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového,
ktený se shoduje s vŮlí Příkazce. Od Příkazcových pokynů se Příkazník může odchýlit, pokud to je
nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas,

2. ObdrŽÍ-li Příkazník od Příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn
jen tehdy, kdyŽ na něm Příkazce nadá|e trvá. V takovém případě však Příkazník nenese
odpovědnost za škody, které v důsledku této skutečnosti přlkazci vzniknou,

3. Stejně tak je Příkazník povinen upozornit Příkazce na netiplné nebo chybné podklady a
dokumentY, které mu byly Příkazcem předloženy za úěelem plnění předmětu tóto smlouvy. V
PříPadě, Že PřÍkazce nedodá podklady nebo dokumenty, které jsou dle názoru příkazníka
dostaČujícÍ, nenese Příkazník odpovědnost za škody, které v důsledku této skutečnosti příkazci
vzniknou.

strana smlouvy: 5



2.

aťl Em?T#§*.§.1ff;:i,. @ l ilififtil""Li{__, lnl€rcwíý íogionálnl

pííkazní smlouva
čtánek vtll.

závéreéná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že doručování písemností mezi nimi bude probíhat buď v listinné
podobě na adresu sldla, nebo elektronicky na emailovou adresu, vše uvedené v této smlouvě,
Výpověď této smlouvy je však nutné zaslat vždy v listinné podobě.

Příkazník je podle ustanovení § 2 písm, e) zákona ě. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit
při výkonu finančnl kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů, tj. Příkazník je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancŮm
nebo zmocněncům pověřených orgánů a vytvořit jim podmlnky k provedení kontroly vztahující se k
předmětu iéto smlouvy a poskytnout jim součinnost.

Prodávajicí zpracovává osobníúdaje v souladu s nařízením EU ě,2016/679 (dále jen "GDPR") a
právním předpisy České republiky,

Příkazník se zavazuje archivovat originální vyhotovení smlouvy věetně jejlch dodatků, originály
rlčetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10

let od dokoněení předmětu této smlouvy.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnýmidodatky po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Dva obdží Příkazce, jeden obdrží Přlkazník.

7. K uvedené odměně Příkazníka bude úótováno DPH dle platné zákonné sazby ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění.

8. Váahy neupravené touto smlouvou se řldízákonem é.8912012 Sb., oběanský zákoník a právními

předpisy souvisejícími,

9. Smluvní strany se řádně seznámili s obsahem smlouvy, tuto skutečnost potvrzujl níže uvedenými
podpisy.

3.

4,

5.

I

I

I

V HradciKrálové dne 8. 3.2019 V Novém Městě n Met. dne 4.4,2019

příkazce: sP§, Odborná škola a zŠ NMnMet.
PaedDr. Olga Talášková, ředitelka

itřttlni prrinrl,1rlr li ilirtlr, (]rlltrrr tr" ;,l, l!

rI Zliklrrhrí ikllllt. \rtrt1 \li\i|| tli!ll \l IllI

l

,/,,,,Ý^) aJj'L_

Bc. Jiří Černý, jednatel

Grantfls
Consulting řo,

'Bleblova ealá . 5oo Óá;;d; xraloue

D4l
Příkazník: GRANTlS Consulting s,r.o.

strana smlouvy: ] i.) {l] \.,i.l\1. .,. ,.. \:., :


